[image: image1.jpg]Y, B8
¥

w
v§/$ﬂ

СОВЕТ
МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 19.12.2016

                                                                               № 111

село Молдаванское

Об индикативном  плане  социально-экономического развития  Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2017 год
В  соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Краснодарского  от 6 ноября 2015 года № 3267–КЗ « О  стратегическом  планировании и  индикативных  планах   социально-экономического развития  в Краснодарском  крае» в  соответствии со  стратегией в основных направлениях  социально-экономического развития Молдаванского сельского поселения  Крымского  района,  Совет Молдаванского сельского поселения Крымского  района  р е ш и л:

1. Утвердить индикативный  план социально-экономического развития Молдаванского сельского  поселения  Крымского района  на 2017 год  (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию  Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района по финансово-бюджетным и  экономическим вопросам, имущественным отношениям  (А.Л.Агафонов)   и заместителя главы Молдаванского сельского поселения  Крымского  района  (М.А.Мироненко).
3.Настоящее решение  подлежит обнародованию.
Глава  Молдаванского  сельского поселения
Крымского района
                                                                         А.В.Улановский

	Приложение №1 к  решению

	Совета   Молдаванского

	сельского поселения

	от 19.12.2016 № 111

	Индикативный    план социально-экономического развития
 Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2017 год

	Показатель, единица измерения
	2015 год
	2016 год
	2016г. в % к 2015г.
	2017 год
	2017г. в %
к 2016г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	9,169
	9,126
	99,5
	9,090
	99,6

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	5,9
	6,3
	106,8
	6,9
	109,5

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	3,356
	3,411
	101,6
	3,428
	100,5

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	3,278
	3,334
	101,7
	3,351
	100,5

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, руб.
	13140
	13250
	100,8
	14100
	106,4

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	3,141
	3,160
	100,6
	3,200
	101,3

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	6,5
	6,8
	104,6
	7,2
	105,9

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	11
	10
	90,9
	9
	90,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,2
	0,2
	100,0
	0,2
	100,0

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	56304,0
	49602
	88,1
	55000
	110,9

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	135068,0
	32400,0
	24,0
	25100,0
	77,5

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	-78764,0
	17202

	29900

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	351807
	370101
	105,2
	406877
	109,9

	Обрабатывающие производства (D), тыс.руб
	233196,3
	297449,0
	127,6
	333471,0
	112,1

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	сыры и продукты сырные, тонн
	65,636
	96,1
	146,4
	100
	104,1

	вина игристые и газированные, тыс.дал

	2,2

	2,2
	100,0

	вина столовые, тыс.дал
	134,52
	240,0
	178,4
	255,5
	106,5

	воды минеральные и газированные, млн.полулитр.

	0,477

	0,894
	187,4

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	346295,0
	377595,0
	109,0
	405635,0
	107,4

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	105995,0
	124100,0
	117,1
	135630,0
	109,3

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	58410,0
	63055,0
	108,0
	67645,0
	107,3

	в том числе в  хозяйствах населения
	181890,0
	190440,0
	104,7
	202360,0
	106,3

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	5,350
	5,420
	101,3
	5,430
	100,2

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	1,170
	1,170
	100,0
	1,200
	102,6

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,145
	1,145
	100,0
	1,160
	101,3

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,205
	0,205
	100,0
	0,215
	104,9

	в том числе в  хозяйствах населения
	0,940
	0,940
	100,0
	0,945
	100,5

	Овощи - всего, тыс. тонн
	3,350
	3,360
	100,3
	3,375
	100,4

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,560
	0,565
	100,9
	0,570
	100,9

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,445
	0,445
	100,0
	0,450
	101,1

	в том числе в  хозяйствах населения
	2,345
	2,350
	100,2
	2,355
	100,2

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,342
	0,355
	103,8
	0,370
	104,2

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,072
	0,085
	118,1
	0,090
	105,9

	в том числе в  хозяйствах населения
	0,270
	0,270
	100,0
	0,280
	103,7

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,497
	1,220
	245,5
	1,265
	103,7

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,460
	1,180
	256,5
	1,225
	103,8

	в том числе в  хозяйствах населения
	0,037
	0,040
	108,1
	0,040
	100,0

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,245
	0,246
	100,4
	0,250
	101,6

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,015
	0,016
	106,7
	0,020
	125,0

	в том числе в  хозяйствах населения
	0,230
	0,230
	100,0
	0,230
	100,0

	Молоко- всего, тыс. тонн
	1,265
	1,265
	100,0
	1,270
	100,4

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,425
	0,425
	100,0
	0,427
	100,5

	в том числе в  хозяйствах населения
	0,840
	0,840
	100,0
	0,843
	100,4

	Яйца- всего, тыс. штук
	1951,360
	1974,330
	101,2
	1988,730
	100,7

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	101,360
	115,830
	114,3
	118,730
	102,5

	в том числе в  хозяйствах населения
	1850,000
	1858,500
	100,5
	1870,000
	100,6

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	609
	610
	100,2
	611
	100,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	19
	20
	105,3
	21
	105,0

	в том числе в  хозяйствах населения
	590
	590
	100,0
	590
	100,0

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	245
	245
	100,0
	247
	100,8

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	10
	10
	100,0
	11
	110,0

	в том числе в  хозяйствах населения
	235
	235
	100,0
	236
	100,4

	Свиньи, голов
	3
	23
	766,7
	24
	104,3

	в том числе в  хозяйствах населения
	3
	23
	766,7
	24
	104,3

	Овцы и козы, голов
	521
	522
	100,2
	523
	100,2

	Птица, тысяч голов
	26,72
	27,13
	101,5
	27,45
	101,2

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	315385,0
	339510,0
	107,6
	367080,0
	108,1

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	14410,0
	15320,0
	106,3
	16330,0
	106,6

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	209750,0
	210100,0
	100,2
	211004,0
	100,4

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	70400,0
	67300,0
	95,6
	93700,0
	139,2

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, тыс. руб.
	669200,0
	162800,0
	24,3
	95000,0
	58,4

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,432
	0,442
	102,3
	0,442
	100,0

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,750
	0,750
	100,0
	0,779
	103,9

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	97,9
	100,0

	100,0

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	5,3976
	4,057
	75,2
	4,057
	100,0

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	5,3976
	4,057
	75,2
	4,057
	100,0

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	14,4
	14,5
	100,7
	15
	103,4

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	8,7
	8,8
	101,1
	8,8
	100,0

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,9
	0,9
	100,0
	1,0
	111,1

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	2,5
	2,1
	84,0
	2,1
	100,0

	спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	2412,2
	2421,7
	100,4
	2431,3
	100,4

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	645,3
	645,3
	100,0
	639,2
	99,1

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	333
	333
	100,0
	333
	100,0

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	70
	70
	100,0
	70
	100,0

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	32,9
	33,5

	33,9

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	39
	39
	100,0
	39
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	17
	17
	100,0
	17
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	22
	22
	100,0
	22
	100,0

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	227
	227
	100,0
	227
	100,0

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц
	250
	250
	100,0
	250
	100,0

	Численность работников в малом предпринимательстве, чел.
	295
	280
	94,9
	280
	100,0

	Общий объем расходов бюджета поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на одно малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	0
	0
	0,0
	363

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	15,2
	15,2
	100,0
	16
	105,3

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	145
	145
	100,0
	145
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км.
	9,8
	9,8
	100,0
	9,8
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	84,6
	84,6
	100,0
	84,6
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	37,2
	37,2
	100,0
	37,2
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	78
	78
	100,0
	80
	102,6

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	107,2
	109,8
	102,4
	112,4
	102,4

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	37,2
	87,0
	233,9
	87,3
	100,3

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	4,8
	5,2
	108,3
	7,3
	140,4

	Протяженность отремонтированных тротуаров, км.
	0
	0,01

	0,01
	100,0

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	0
	30

	30
	100,0

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	37
	50
	135,1
	52
	104,0